jam hora venerat, ut omnes, qui interficerent apostolos, arbitrentur se obsequium præstare Deo (Joan. xvi, 2); quando cruentas in eos manus injicientes persecutores, ad reges eos et præsidēs ducebant; quando denique odio erant omnibus hominibus propter, nomen Christi (Matth. x, 22). Ecce ager, in quo cum multis malis pœcæ erant herbe bonæ, quando urtica filium ad crescendum impediebat, quando hyssopum saliuca destruebat. Postquam vero longo et anxio discipulorum in remigando laborantium clamore suscitatus est Dominus Jesus (Matth. viii, 24), ut ipsi imperanti venti et mare obedirent, et fieret tranquillitas magna (ibid., 26): ne diutius jam Petri turbaretur navicula, servato ad fidem Romano imperio; inclinatis nihilominus longe lateque per orbem terrarum, cæterorumque regnorum cervicibus, ad crucis opprobrium, et improprium Christi, pax est data Ecclesiæ: ut in horto Dominico ab agro illo allatæ bonæ, et electæ herbæ, eo numerosius, quo liberius plantarentur: jam tunc pro salianca ascendit abies; jam pro urtica crevit myrtus (Isa. lv, 15); jam super caliginosum Babylonis montem crucis est levatum vexillum. Jam vox prædicatorum exaltata est; jam duces portas intraverunt, quia nimirum quos in primo statu suo sancta Ecclesia in ira Domini habuit fortes, in hoc secundo statu suo, in ejus gloria suscepit exultantes. Jam, inquam, vox multitudinis in montibus, quasi populorum frequentium: quia intonuit vox sonitus regum, et gentium congregatarum. Hic itaque sanctæ Ecclesiæ status hortus fuit, in quo bonæ herbæ plantatæ sunt. Pacificata igitur Ecclesia membrorum suorum et meritum crescere gaudebat. et numerum. Crevitque non solum fides recta, sed etiam operatio sancta. Et tunc in statu isto tertio summi imperatoris atrium sui et amici, et familiares ingrediebantur. Amici, inquam, et familiares. Amici per fidem, et familiares per operationem, ut et recte credendo, et strenue operando ejus obsequiis insisterent. Sic est sublimate Ecclesia super altitudinem terræ, et posita in superbiam sæculorum.

CXXXVI. Venit jam status ejus quartus, in quo longe excellentius quam in tertio vel in secundo accensa est in bono fidelium devotio, roborata intentio, auctum **413** propositum; quia in multis fidelibus suis eadem virgo, mater ecclesia, communi sanctitate Christianitatis in hoc suo quarto statu contenta non esset, nisi mundum, et ea quæ mundi sunt, plene contemneret; jugum Domini suave et onus ejus leve susciperet (Matth. xi, 30); communem, quemadmodum in paucis in ortu quondam suo habuit vitam, devote modo in innumeris apprehenderet: ut per communionem possessionum unitas foveretur mentium, quatenus esset et in statu isto multitudinis non solum quidem credentium; verum etiam sancte viventium cor unum, et anima una, nec quisquam eorum, quæ possideret, aliquid suum esse diceret: sed essent illis omnia communia